
 

 

                                                                 

                        

 

 
Открытое акционерное общество 
«Паритетбанк» 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решение Финансового 

комитета ОАО «Паритетбанк» 

от 15.08.2023, протокол № 52 

Изменения № 62 в Сборник размеров 
платы за банковские операции, 
выполняемые ОАО «Паритетбанк», 
утвержденный решением Комитета по 
развитию бизнеса ОАО «Паритетбанк» 
от 20.05.2022 № 23 (далее – Сборник) 

 

 

 

 

 

1. Внести изменения в пункт 3.1 раздела 3 Сборника, изложив его в 

следующей редакции: 

« 

3 Операции по денежным переводам в иностранной валюте юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей 

3.1 

 

3.1.1 

3.1.1.1 

 

 

 

 

 

3.1.1.2 

 

3.1.1.3 

 

 

 

3.1.2 

3.1.2.1 

 

 

 

 

 

3.1.2.2 

 

 

 

 

 

3.1.2.3 

Перевод средств в иностранной валюте юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей: 

Перевод средств в долларах США: 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в банках-резидентах  

 

на счета в банках-нерезидентах*: 

 

 

 

Перевод средств в евро: 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в банках-резидентах: 

 

        открытых в ОАО «АСБ Беларусбанк» 

 

открытых в иных банках 

 

на счета в банках-нерезидентах: 

 

через корреспондентские счета, открытые в банках, находящихся на 

территории Юго-Восточной Азии 

 

через корреспондентские счета, открытые в иных банках 

 

 

 

 

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

10 USD 

 

0,15% от суммы платежа (мин. 

155 USD, макс. 350 USD) 

 

 

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

 

10 EUR + 1,9% от суммы 

платежа 

 

10 EUR 

 

 

 

1,75 % от суммы платежа (мин. 

350 EUR) 

 

0,15% от суммы платежа 

(мин. 155 EUR, макс. 350 EUR) 

3.1.3 

3.1.3.1 

Перевод средств в российских рублях:  

 



 

 
 

 

 

3.1.3.2 

 

 

3.1.3.3 

 

 

 

 

3.1.4 

3.1.4.1 

 

 

 

 

3.1.4.2 

 

3.1.4.3 

 

 

 

 

3.1.5 

3.1.5.1 

 

 

 

 

3.1.5.2 

 

3.1.5.3 

 

 

3.1.6 

 

 

3.1.6.1 

 

 

3.1.6.2 

 

3.1.6.3 

 

 

3.1.7 

3.1.7.1 

 

 

 

 

3.1.7.2 

 

 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в банках-резидентах 

 

на счета в банках-нерезидентах  

 

 

Перевод средств в юанях: 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в банках-резидентах  

 

на счета в банках-нерезидентах: 

 

 

 

 

Перевод средств в турецких лирах: 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в банках-резидентах  

 

на счета в банках-нерезидентах: 

 

 

Перевод средств в дирхамах Объединённых Арабских Эмиратов: 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в банках-резидентах  

 

на счета в банках-нерезидентах: 

 

 

Перевод средств в прочих иностранных валютах: 

на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного 

юридического лица): 

юридических лиц 

индивидуальных предпринимателей 

 

на счета в других банках   

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

500 RUB 

 

500 RUB  

 

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

10 USD 

 

20 USD 

 

 

 

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

10 USD 

 

0,1% от суммы платежа (мин. 

35 BYN, макс. 160 BYN) 

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

10 USD 

 

1,75% от суммы платежа (мин. 

1 000 AED) 

 

 

 

 

без взимания платы 

без взимания платы 

 

0,15% от суммы платежа (мин. 

30 USD, макс. 300 USD) 

 

3.1.8 Перевод средств в долларах США с гарантированным зачислением 

бенефициару полной суммы перевода (взимается дополнительно к п.3.1.1.3. 

Услуга предоставляется при условии предоставления услуги 

гарантированного платежа банком-корреспондентом) *** 

60 USD 

                                                                                                                       »; 
 
2. Изменения ввести в действие с 18.08.2023. 


