УТВЕРЖДЕНО Решение Финансового комитета ОАО «Паритетбанк» от 15.08.2023, протокол № 52

Открытое акционерное общество «Паритетбанк»

Изменения № 62 в Сборник размеров платы за банковские операции, выполняемые ОАО «Паритетбанк», утвержденный решением Комитета по развитию бизнеса ОАО «Паритетбанк» от 20.05.2022 № 23 (далее – Сборник)

1. Внести изменения в пункт 3.1 раздела 3 Сборника, изложив его в следующей редакции:

«

3	Операции по денежным переводам в иностранной валюте юридических лиц и индивидуальных предпринимателей	
3.1 3.1.1 3.1.1.1	Перевод средств в иностранной валюте юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: Перевод средств в долларах США: на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	
	юридических лиц индивидуальных предпринимателей	без взимания платы без взимания платы
3.1.1.2	на счета в банках-резидентах	10 USD
3.1.1.3	на счета в банках-нерезидентах*:	0,15% от суммы платежа (мин. 155 USD, макс. 350 USD)
3.1.2 3.1.2.1	Перевод средств в евро: на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	
	юридических лиц индивидуальных предпринимателей	без взимания платы без взимания платы
3.1.2.2	на счета в банках-резидентах:	
	открытых в ОАО «АСБ Беларусбанк»	10 EUR + 1,9% от суммы платежа
	открытых в иных банках	10 EUR
3.1.2.3	на счета в банках-нерезидентах:	
	через корреспондентские счета, открытые в банках, находящихся на территории Юго-Восточной Азии	1,75 % от суммы платежа (мин. 350 EUR)
	через корреспондентские счета, открытые в иных банках	0,15% от суммы платежа (мин. 155 EUR, макс. 350 EUR)
3.1.3 3.1.3.1	Перевод средств в российских рублях:	

	на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	
3.1.3.2	юридических лиц индивидуальных предпринимателей	без взимания платы без взимания платы
3.1.3.3	на счета в банках-резидентах	500 RUB
	на счета в банках-нерезидентах	500 RUB
3.1.4 3.1.4.1	Перевод средств в юанях: на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	без взимания платы без взимания платы
3.1.4.2	на счета в банках-резидентах	10 USD
3.1.4.3	на счета в банках-нерезидентах:	20 USD
3.1.5 3.1.5.1	Перевод средств в турецких лирах: на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	без взимания платы без взимания платы
3.1.5.2	на счета в банках-резидентах	10 USD
3.1.5.3	на счета в банках-нерезидентах:	0,1% от суммы платежа (мин. 35 BYN, макс. 160 BYN)
3.1.6	Перевод средств в дирхамах Объединённых Арабских Эмиратов: на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	
3.1.6.1	юридических лиц индивидуальных предпринимателей	без взимания платы без взимания платы
3.1.6.2	на счета в банках-резидентах	10 USD
3.1.6.3	на счета в банках-нерезидентах:	1,75% от суммы платежа (мин. 1 000 AED)
	Перевод средств в прочих иностранных валютах: на счета внутри банка (за исключением переводов в рамках одного юридического лица):	без взимания платы без взимания платы
3.1.7.2	на счета в других банках	0,15% от суммы платежа (мин. 30 USD, макс. 300 USD)
3.1.8	Перевод средств в долларах США с гарантированным зачислением бенефициару полной суммы перевода (взимается дополнительно к п.3.1.1.3. Услуга предоставляется при условии предоставления услуги гарантированного платежа банком-корреспондентом) ***	,